
COMUNE DI TORRICELLA SICURA
Provincia di Teramo

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che:
questo Comune è proprietario di un impianto fotovoltaico della potenza pari a 16.56

kWp vincolato da un incentivo erogato dal GSE;

detto impianto dapprima ubicato sul tetto dell’edificio municipale di piazza Mario

Capuani snc, è stato recentemente spostato, al fine di consentire le operazioni di
demolizione e ricostruzione a seguito degli eventi sismici del Centro Italia, presso la
sede municipale provvisoria di Via Giorgio Romani snc;

durante le operazioni di spostamento è stato rilevato che un inverter monofase

prodotto dalla ditta ABB SpA non funzionava correttamente e presentava un error
code E031;

Considerato che i componenti dell’impianto di cui sopra, interessato da un incentivo
erogato dal GSE, non possono essere in nessun modo modificati;

Sentito il reparto assistenza della ditta ABB SpA, con sede legale Via Vittor Pisani n.
16 Milano (MI), c.f. 00736410150, p.i. 11988960156, il quale ha prospettato un conto
riparazione presso il centro riparazione ufficiale al prezzo di € 220,00 + IVA per
inverter monofase con error code E031;

Ritenuto opportuno e urgente provvedere alla riparazione prospettata dalla ditta
produttrice ABB SpA, al fine di garantire la massima efficienza dell’impianto
fotovoltaico incentivato;

Dato atto che la ditta Elettrica 2000 Srl, incaricata della manutenzione di tutti gli
impianti fotovoltaici di proprietà del Comune di Torricella Sicura come da
Determinazione n. 9 del 17.02.2020, provvederà allo smontaggio, alla spedizione e al
rimontaggio dell’inverter;

Acquisito il CIG n. ZAC2C38340;

Verificato la regolarità contributiva dell’operatore economico ABB SpA, come risulta

COPIA DI DETERMINAZIONE UFFICIO TECNICO 2

Numero  15   Del  26-02-2020
 Reg. generale 37

Oggetto: RIPARAZIONE INVERTER MONOFASE IMPIANTO FOTOVOLTAI=
CO SEDE COMUNALE.



dal DURC n. protocollo INAIL_20276152, con scadenza validità 07.06.2020

Visti:
l’art.107 e 183 del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali

approvato con D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000;
l’art. 32 e l’art. 36 del D.Lgs. 50/2016;

il Decreto Sindacale n. 2/2020;

DETERMINA

Di approvare la narrativa che precede la quale è da ritenere parte integrante e1)
sostanziale del presente determinato;
Di impegnare in favore della ditta ABB SpA, con sede legale Via Vittor Pisani n.2)
16 Milano (MI), c.f. 00736410150, p.i. 11988960156, l’importo presunto per la
riparazione dell’inverter monofase di € 220,00, oltre IVA 22% pari a € 48,40, che
sommano in complessivi € 268,40 sul capitolo 2009 del corrente esercizio di
bilancio in corso di approvazione, che presenta sufficiente disponibilità;
Di dare atto che la ditta Elettrica 2000 Srl, incaricata della manutenzione di tutti gli3)
impianti fotovoltaici di proprietà del Comune di Torricella Sicura come da
Determinazione n. 9 del 17.02.2020, provvederà allo smontaggio, alla spedizione e
al rimontaggio dell’inverter;
Di dare atto che si provvederà alla liquidazione della spesa in favore della ditta4)
ABB SpA previa verifica dell’operato e dietro presentazione di regolare fattura;
Di dare atto che l'Ufficio di Ragioneria dovrà provvedere ai provvedimenti5)
consequenziali alla presente determinazione in applicazione degli Artt.184 e 185
del D.Lgs. 18.08.2000,N° 267.

Il Responsabile del Procedimento
F.to Di Nicola Ivana

AREA TECNICA n. 15 del 26-02-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI TORRICELLA SICURA



La presente Determinazione:

[ ]  Anche ai fini della pubblicità degli atti sulla trasparenza amministrativa, sarà pubblicata
all’Albo Pretorio Comunale da oggi per quindici giorni consecutivi.

[ ] Esecutiva di precedente atto, non è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale che
avrà esecuzione dopo il suo inserimento nella raccolta di cui all’Art. 183, comma 9 D.lgs.
18/08/200, n. 267.

[ ] Non comportando impegno di spesa, non sarà sottoposta al visto del Responsabile
dell’Ufficio Finanziario e diverrà esecutiva dopo il suo inserimento nella raccolta di cui all’art.
183, comma 9 D.lgs. 18/08/2000, n. 267.

[ ] Comportando impegno di spesa, sarà trasmessa al Responsabile dell’Ufficio Finanziario, per
la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui al comma 5 dell’art.
153 del D.lgs. 18/08/2000, n. 267 e diverrà esecutiva con l’apposizione della predetta
attestazione.

[ ] La presente viene trasmessa all’ufficio di segreteria per l’inserimento nel registro cronologico
generale di raccolta delle determinazioni, nonché per la pubblicazione all’Albo Pretorio
Comunale.

[ ] A norma dell’art. 8 della Legge 241/1990 si rende noto che il responsabile del Servizio è il
Sig. Bilanzola Raniero al quale possono essere richiesti chiarimenti anche a mezzo telefono
(0861 – 554727)

Torricella Sicura, lì 26-02-2020

   Il Responsabile del Servizio
   F.to Bilanzola Raniero

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO ECONOMICO – FINANZIARIO

ACCERTATO
[ ] La disponibilità effettiva esistente nello stanziamento di spesa;
[ ] Lo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata;

APPONE
Il visto di regolarità contabile

ATTESTA
La copertura finanziaria della spesa ai sensi del c.5° dell’art. 153 del D.lgs. 18/08/2000, n.267.

Torricella Sicura, lì…………………..        Il Resp. Del Servizio Econ/Finanziario
F.to (Di Medoro Giacomino)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
SI ATTESTA

Che la presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale il giorno 06-03-2020
per rimanervi quindici giorni consecutivi (art.124, c.1, del T.U. 18/08/2000, n.267);

IL RESPONSABILE DELLA  PUBBLICAZIONE
 F.to Di Medoro Giacomino

E’ copia conforme all’originale.

Torricella Sicura, li 23-03-2020           Il Resp. dell’Area Amministrativa
                F.to Di Medoro Giacomino

AREA TECNICA n. 15 del 26-02-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI TORRICELLA SICURA


